/, W UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE HERMOSILLO, SONORA
é/;z," : 5%/ Estado de Actividades

Opcidn con Futuro Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2025

(Cifras en Pesos)

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios
Farticipaciones, Aportaciones, Lonvenios, Incentivos Uervaaos ae 1a Lolanoracton riscal, Fonaos

Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios Yy Subvenciones, y Pensiones y

.Inhilacinnes
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportacion

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anéalogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Piblica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Piblica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucion de Inventarios

Otros Gastos

Inversién Publica

Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

180,554,329.52

180,554,329.52
2,102.00

2,102.00
202,115,793.05

208,379,488.29
177,998,304.73
3,302,100.35
27,079,083.21
2,527,267.80

2,527,267.80

14,541,026.91
14,541,026.91

225,447,783.00

23,331,989.95 -

-

Concepto 2025 2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion 21,559,361.53 19,321,063.10
Impuestos =
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social -
Contribuciones de Mejoras % -
Derechos - 5
Productos 30,478.73 12,200.24
Aprovechamientos s =
21,528,882.80 19,308,862.86

166,192,710.84

2,060,000.00
164,132,710.84
349.50

349.50
185,514,123.44

181,957,095.59
155,640,503.84
2,393,629.79
23,922,961.96
1,866,956.86

1,866,956.86

14,988,608.32
14,988,608.32

198,812,660.77

13,298,537.33

Bajo protesta de decir verda raWaaos Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsafbﬂida del erfiisor

), 7
7 J
CP. AMANCIA JOSEFINA ZEPEDA ARRIAGA DR. ABEL LEYPAGASTELLANOS
/

DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS /‘L/—?




