

Concepto	2025	2024
<b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>		
<b>Ingresos de Gestión</b>		
Impuestos	21,559,361.53	19,321,063.10
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	-
Contribuciones de Mejoras	-	-
Derechos	-	-
Productos	30,478.73	12,200.24
Aprovechamientos		
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	21,528,882.80	19,308,862.86
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	180,554,329.52	166,192,710.84
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportación	-	2,060,000.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	180,554,329.52	164,132,710.84
Otros Ingresos y Beneficios	2,102.00	349.50
Ingresos Financieros	-	-
Incremento por Variación de Inventarios	-	-
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	-	-
Disminución del Exceso de Provisiones	-	-
Otros Ingresos y Beneficios Varios	2,102.00	349.50
<b>Total de Ingresos y Otros Beneficios</b>	<b>202,115,793.05</b>	<b>185,514,123.44</b>
<b>GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>		
<b>Gastos de Funcionamiento</b>		
Servicios Personales	208,379,488.29	181,957,095.59
Materiales y Suministros	177,998,304.73	155,640,503.84
Servicios Generales	3,302,100.35	2,393,629.79
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	27,079,083.21	23,922,961.96
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	2,527,267.80	1,866,956.86
Transferencias al Resto del Sector Público	-	-
Subsidios y Subvenciones	-	-
Ayudas Sociales	-	-
Pensiones y Jubilaciones	2,527,267.80	1,866,956.86
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	-	-
Transferencias a la Seguridad Social	-	-
Donativos	-	-
Transferencias al Exterior	-	-
Participaciones y Aportaciones		
Participaciones	-	-
Aportaciones	-	-
Convenios	-	-
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública		
Intereses de la Deuda Pública	-	-
Comisiones de la Deuda Pública	-	-
Gastos de la Deuda Pública	-	-
Costo por Coberturas	-	-
Apoyos Financieros	-	-
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias		
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	14,541,026.91	14,988,608.32
Provisiones	14,541,026.91	14,988,608.32
Disminución de Inventarios	-	-
Otros Gastos	-	-
Inversión Pública		
Inversión Pública no Capitalizable	-	-
<b>Total de Gastos y Otras Pérdidas</b>	<b>225,447,783.00</b>	<b>198,812,660.77</b>
<b>Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)</b>	<b>23,331,989.95</b>	<b>13,298,537.33</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor